SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 12/GR/UFFS/2026

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 5/GR/UFFS/2026 DE PRÉ-SELEÇÃO DE

ESTUDANTES PEC-G DE GRADUAÇÃO DA UFFS PARA CONCORRÊNCIA DE

BOLSA MÉRITO 2026-1 PELO MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
(UFFS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital Nº 5/GR/UFFS/2026, torna
público o resultado definitivo referente à pré-seleção de estudantes PEC-G, de graduação para

concessão da Bolsa Mérito para o ano de 2026-1, em conformidade com Edital IGR/DCE nº
5/2025, conforme as disposições a seguir:

1 DO RESULTADO DEFINITIVO:
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1º  Ikhlas Bolalé Akanni Ahounou Deferido

Chapecó-SC, 15 de janeiro de 2026.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN
Reitora em exercício

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2026-0005